2

[image: image1.png]

ВОРОГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	01.04.2022 г.
	с. Ворогово
	№ 15-60

	(место принятия)

О создании периодического печатного

издания и о порядке опубликования нормативных

правовых актов органов местного

самоуправления и должностных лиц

Вороговского сельсовета.

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом о средствах массовой информации, на основании Устава Вороговского сельсовета.

РЕШИЛ:

1. Создать на территории муниципального образования Вороговский сельсовет периодическое печатное издание – информационный бюллетень "Вороговский Вестник", выходящее не реже одного раза в три месяца, тиражом в тридцать экземпляров.

2. Печатное издание "Вороговский Вестник" распространяется бесплатно, путем размещения на информационных стендах, в коллективах организаций, учреждений, предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Вороговского сельсовета, среди членов отдельных политических партий, общественных объединений, в местах массового пребывания жителей сельсовета, а также с постоянным хранением в Вороговской сельской библиотеке.

3. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц муниципального образования Вороговский сельсовет затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина публикуются в печатном издании "Вороговский Вестник" или в газете "Маяк Севера"

5. Контроль над исполнением РЕШЕНИЯ возложить на заместителя главы администрации Вороговского сельсовета.
6. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вороговский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Вороговского сельсовета.
	Председатель Вороговского сельского Совета депутатов

________________Л.Н. Михеева
	Глава администрации Вороговского сельсовета

_______________М.П. Пшеничников